
 
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
22 августа 2020 года № 22/109 

г. Североуральск 

Об установлении режима работы участковых избирательных комиссий 

при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому 

одномандатному избирательному округу № 16 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 83 Избирательного кодекса Свердловской 

области, пунктом 3.1 Методических рекомендаций о порядке проведения 

досрочного голосования в помещениях комиссий на выборах в органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного 

самоуправления, референдуме субъекта Российской Федерации, местном 

референдуме, утвержденных постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 04.06.2014 № 233/1480-6, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

19.08.2020г. № 25/167 «О графике работы участковых избирательных 

комиссий, организующих досрочное голосование при проведении 13 

сентября 2020 года дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16», учитывая значительный объем работы, 

связанный с подготовкой помещений для голосования, работой со списками 

избирателей, по информированию избирателей, организацией досрочного 

голосования, контролем за соблюдением порядка предвыборной агитации, 

подготовкой избирательной документации, рассмотрением обращений 

избирателей и других участников избирательного процесса, составлением 

смет расходования денежных средств УИК, организацией мероприятий по 



правовому просвещению населения, организацией голосования в день 

голосования и другими мероприятиями, направленными на организацию и 

проведение голосования и принимая во внимание, что большинство членов 

участковых избирательных комиссий работают без отрыва от основной 

работы, Североуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Установить следующий режим работы членам участковых 

избирательных комиссий: 

-по рабочим дням с 16-00 до 21-00, но не более четырех часов каждым 

членом комиссии; 

-по выходным дням с 10-00 до 14-00; 

1.2. Накануне дня голосования члены комиссии с правом решающего 

голоса могут привлекаться к работе не более 8 часов с 9-00 до 18-00; 

1.3. В день голосования члены комиссии могут привлекаться к работе 

не более 18 часов; 

1.4. Секретарям участковых избирательных комиссий осуществлять 

ведение табеля учета фактически отработанного времени каждым членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий довести до 

сведения избирателей график работы участковых избирательных комиссий. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена 

комиссии, руководителя контрольно-ревизионной службы при 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Леонченко Л.Ю. 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 
 

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.В. Паукова 
 


